

ALLEGATO "C"

Comune di Bordighera
Provincia di IMPERIA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: INTERVENTI STAGIONALI DI RIPASCIMENTO DA EFFETTUARSI NELLE CELLE LITORALI SANT'AMPELIO - NEW PALOMA E KURSAAL - SAN MARCO
COMMITTENTE: Comune di Bordighera
CANTIERE: Litorale di Bordighera, Bordighera (IMPERIA)

Civezza, 07/04/2014

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Ferri Guido)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile unico del procedimento Fallu Luigi)

Ingegnere Ferri Guido
Via Dante 15/a
18017 Civezza (IM)
Tel.: 018392673 - Fax: idem
E-Mail: ferri.gazzano@tiscali.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 70.03.0005.0 05	Fornitura e posa in opera di cassette di pronto soccorso, compresa la costante sostituzione del materiale deteriorabile: fino a 5 persone				1,000	1,00		
	SOMMANO NR					1,00	18,44	18,44
2 70.09.0005.0 05	CARTELLI GENERALI DI CANTIERE Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, così come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori di edilizia, delle dimensioni minime di 2,00 mq, contenente: nominativo e indirizzo dell'impresa appaltatrice, nominativo e indirizzo del committente, nominativo del responsabile dei lavori, oggetto e importo dei lavori, nominativo del progettista, responsabile del procedimento, direttore dei lavori, assistente alla direzione lavori, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, responsabile della sicurezza di prevenzione, responsabile della sicurezza dei lavoratori, nominativo e numero di iscrizione alla CCIAA delle imprese subappaltatrici, data di inizio dei lavori, data e numero autorizzazione concessoria e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere con reperibilità telefonica				2,000	2,00		
	SOMMANO NR					2,00	89,41	178,82
3 70.09.0010.0 05	Noleggio di cartello per cantieri di edilizia civile indicanti pericolo, divieto, obbligo e informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze di lettura di: 4 m circa	6,00			200,000	1'200,00		
	SOMMANO NR					1'200,00	0,12	144,00
4 70.01.0015.0 10	(*)Recinzione o sbarramento costituita da montanti di ferro tondo posti a interasse non inferiore a 1,5 m convenientemente infissi e ancorati a terra e plastica stampata ben tesa e ancorata ai montanti di ferro tondo, dell'altezza fino a 180 cm: noleggio valutato a m/giorno		200,00		30,000	6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,29	1'740,00
5 N1	oneri per allestimento cantiere compreso la realizzazione di piste di cantiere con il materiale da ripascimeto				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
6 08.35.040.0 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.							
	A R I P O R T A R E							5'081,26

